АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011                                                                                            № 106
ст. Хомутовская

Об  утверждении      инвестиционной  программы

Хомутовского  сельского  поселения  на  2012 год
В целях эффективного использования средств бюджета Хомутовского сельского поселения на 2012 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить    инвестиционную  программу  Хомутовского  сельского  поселения  на  2012 год  (приложение).

2. Данное  постановление   вступает  в  силу с момента  его  подписания.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.
Глава  Хомутовского

сельского поселения                                                          Л.Н. Ковалевская
Приложение
к  постановлению
Хомутовского  сельского  поселения

№  от28.12.2011 года
ИНВЕСТИЦИОННАЯ    ПРОГРАММА    ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    НА    2012 ГОД.
1.Характеристика  инвестиционной  деятельности

в  2011  году  по  Хомутовскому  сельскому  поселению.
          Социально - экономическая   обстановка    на   территории    Хомутовского  сельского     поселения    за   2011     год     оставалась  стабильной.  В  развитии  экономики   сохранялись  позитивные   тенденции.
          Своевременно  продолжали  выплачиваться   пенсии, детские  пособия.

На  территории   Хомутовского  сельского  поселения      проживает     1316  человек.  За 2011  год     родилось   17  человек,  умерло  6  человек, естественный прирост   населения    существует.

Наблюдается положительная  динамика  роста   заработной  платы   и  денежных доходов населения.

          За 2011  год в  бюджет  Хомутовского  сельского  поселения    поступило    доходов  6532,9 тыс. руб.  при плане  5878,8  тыс. руб. что составляет 111,1%, в  том  числе собственных  3223,4 тыс. руб.  при  плане  3522,7 тыс. руб.  что  составляет 91,5 %.

         Расходы составили:  5060,3 тыс. руб.,  при  плане 6529,6 тыс. руб.   что составляет    77,5 %.

         Были  выполнены  следующие работы  по  благоустройству и культуре.

         За  счет   средств  местного    бюджета        были    приобретены 15 березок, 68 кустов роз на общую сумму 9940,00 руб. из них  15 шт. березок, 38 шт. роз были  посажены в парковой зоне, 15 шт. роз были посажены рядом со с школой и 15 шт. роз были посажены радо с детским садом.  Приобретены пожарный щит в комплекте в количестве 2 шт. на сумму 8900,00 руб. Так же для  Дома Культуры ст. Хомутовская были приобретены мебель и  музыкальная аппаратура на сумму 78000,00 рублей.
2.Цели, задачи  инвестиционной   политики   на   2012г.
           Инвестиционная  программа   Хомутовского   сельского          поселения   на  2012 год     способствует      устойчивому   и           сбалансированному   развитию   поселения,    по     своим     целям  и    содержанию      отражает  и  интегрирует  интересы   жителей      Хомутовского    сельского       поселения,  мобилизует   финансовые       ресурсы,       является     одним  из      основных  инструментов           осуществления       инвестиционной   политики  в  рамках  системы      бюджетного      планирования.

           Основные   цели  и  задачи  инвестиционной    политики  на   период   2012 - 2014  гг.   соответствуют         Бюджетному посланию Президента Российской Федерации  о бюджетной политике в 2012-2014 годах от 29.06.2011 г.,  Программы Правительства  Российской Федерации по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 1101-р,  постановления Администрации Ростовской области №550 от 25.08.2011г. " Об основных направлениях бюджетной и налоговой  политики Ростовской области на 2012-2014 годы".

              Программа   определяет  ключевые    направления      деятельности  органов  местного          самоуправления        на         среднесрочную          перспективу,  обеспечивающие     достижение      целей  и     приоритетных       направлений  социально-экономического   развития  Хомутовского     сельского  поселения,  рост       качества       и          уровня          жизни              населения.

              3. Структура,   принципы   формирования    и  финансовое

обеспечение   Инвестиционной   программы.
               В  Программу   на  2012 года  включен    перечень  направлений   и  мероприятий,       финансируемых        за    счет        бюджетных         средств.

               Программа   определяет    объемы  финансирования     по     направлениям   капитальных   расходов   в   пределах     ассигнований,       предусмотренных    консолидированным     бюджетом      на      очередной      финансовый   год  и  плановый   период.   Расходование     средств      намечено  осуществлять   на  решение   важнейших       социально- экономических     задач  и   реализации   целевых   программ,   мероприятий      развития    Хомутовского      сельского   поселения.

                Формирование      Программы      осуществлено  с      учетом      принципов,   обеспечивающих       рациональное      и       эффективное         использование   бюджетных  средств:

     -  обеспечение         максимальной               социально- экономической

эффективности      инвестиционных      расходов,    достижение  измеримых  и  общественно   значимых   результатов.

               Общий       объем       финансирования      по       Программе   на   2012    год     составит 5753,2 тыс. рублей,  в    том   числе      за    счет  средств:      местного  бюджета-  4376,8 тыс. рублей.
Глава   Хомутовского

сельского  поселения:                                                        Л.Н. Ковалевская